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# Company General Use

S.M.A. CAMPANIA

Quesito # Quesito Sotto Sistema

01
Par. 1.2 Pag. 4 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di confermare che le Sale Operative individuate dall'Amministrazione sono n. 3 Sale Operative Locali (Mondragone, Giugliano in Campania, 
Massa di Somma) e n. 1 Sala Operativa Centrale (Napoli) e che la Sala Operativa indicata per Marcianise sia un refuso

02
Par. 1.2 Pag. 4 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di confermare che tutte le  4  Sale Operative di cui al punto precedente (3 Locali e 1 Centrale), debbano essere equipaggiate con n. 2 
Postazione Operatore con relativo monitor 55"

03
Par. 1.2 Pag. 4 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Relativamente a detto paragrafo si chiede di confermare cheil sistema sia predisposto per le funzionalità di riconoscimento e archiviazione targhe 
nonchè di riconoscimento facciale ma che le stesse funzionalità non siano comprese nello scopo di fornitura della presente Gara di Appalto

04

Par. 3.1 Pag. 10 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di confermare che le Sale Operative individuate dall'Amministrazione sono n. 3 Sale Operative Locali (Mondragone, Giugliano in Campania, 
Massa di Somma) e n. 1 Sala Operativa Centrale (Napoli) e che la Sala Operativa indicata per Marcianise sia un refuso anche alla luce del fatto che le Sale 
Operative da equipaggiare sono identificate chiaramente in numero di 3 come da tabelle di fornitura per le aree S1, S2 e S3 presenti al Cap. 4 a pag. 20 
del documento tecnico

05

Par. 3.1 Pag. 10 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di confermare che all'interno delle Sale Operative Locali (Mondragone, Giugliano in Campania, Massa di Somma) e Centrale (Napoli) siano 
disponibili o da predisporre a cura dell'Amministrazione, alimentazioni elettriche e sistema di condizionamento sia per i locali tecnici che per i locali 
operatore, con indicazioni di livelli di potenza identificati a valle della Progettazione Esecutiva oggetto dell'Appalto

06

Par. 3.1 Pag. 10 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di confermare che i permessi necessari per l'installazione degli apparati esterni per le Sale Operative Locali e Centrale siano o già disponibili o da 
richiedere a cura dell'Amministrazione, in ragione dei punti di applicazione che saranno identificati a valle della Progettazione Esecutiva oggetto 
dell'Appalto

07
Par. 3.2 Pag. 11 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Relativamente ai punti identificati in fase preliminare, si chiede di specificare  se  siano disponibili coordinate GPS di riferimento e se gli stessi ricadono su 
strutture di proprietà dell'Amministrazione e/o strutture Pubbliche della Regione Campania

08
Par. 3.5 Pag. 17 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di precisare se la Postazione Sperimentale debba essere realizzata in una specifica area identificata dall'Amministrazione o se fa parte di uno dei 
punti di applicazione del sistema oggetto di fornitura presenti all'interno delle aree S1, S2, S3 e che sarà successivamente parte del progetto posto a Gara

09
Par. 3.6.1 Pag. 19 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di confermare che la rete identificata all'interno del paragrafo di cui sopra non sia oggetto di fornitura della presente Gara. Al contrario fanno 
parte dello scopo di fornitura solo le nuove reti in ponte radio asservite ai sensori di campo Radar e Optronici e alle relative Sale Controllo Locali

10
Par. 3.6.1 Pag. 19 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di chiarire la rappresentazione in Fig. 16: Schema di Rete. Lo schema di rete riporta presidi operativi differenti da quelli indicati all'interno delle 
figure 10, 11 e 12 relative alle aree di copertura S1, S2 e S3 e non viene identificato il centro HQ di Napoli.  

11

Par. 4.4 Pag. 31 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di confermare che nei punti di applicazione identificati dalla Spettabile Amministrazione, ove dovranno essere posizionati i Cabinet Apparati per 
l'alimentazione e la gestione delle postazioni di controllo, la fornitura di energia elettrica sarà messa a disposizione dalla Stazione Appaltante o tramite 
specifici contratti con l'ente fornitore locale o tramite interruttori di riserva all'interno di quadri dedicati presenti nelle strutture di posa delle postazioni di 
controllo e nei locali contigui ai punti di installazione delle apparecchiature radar e EOSS

12
Par. 3.3.2 Pag. 14 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di confermare che il punto P2 presente nella "Figura 11: Dettaglio area di copertura S2" sia ascrivibile alla Sala Controllo Locale di Giugliano in 
Campania

RECHIESTA DI CHIARIMENTI
CIG:8265123344

CUP:B29J16002700009
SIMOG gara n.° 7733002

Risposta

Risposta già fornita ai quesiti Telecom e pubblicati in data 03/05/2020

Risposta già fornita ai quesiti Telecom e pubblicati in data 03/05/2020

Bisogna predisporre tutti gli algoritmi di nalisi delle immagini che saranno oggetto di 
valutazione 

La Sala Operativa di Marcinise non è un refuso

Sono già disponibili connessioni elettriche e dati a supporto della sala che è già 
operativa. Anche i sistemi di condizonamento sono presenti ma dimensionati per i 
server esistenti. E si tratta di CDZ a 12btu. Eventulmente va ridimensionato a seconda 
di quello che si intende installare

La fase di permessistica è a carico dell'Aggiudicatario

Risposta già fornita ai quesiti Telecom e pubblicati in data 03/05/2020

La postazione sperimentale sarà il primo elemento della fornitura oggetto dell'appalto. 
La sua collocazione potrà essere definita in fase di progetto esecutivo

La rete è una proposta progettuale il cui dimensionamento e scelta della tipologia è a 
carico dei partecipanti

Lo schema indicato in figura rappresenta la rete fra le sale operative in Fibra Ottica 
alta affidabilità

I punti di alimentazione non sono determinati e non messi a dispozione dalla stazione 
appaltante.

Risposta già fornita a Telecom in data 03/05/2020
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RECHIESTA DI CHIARIMENTI
CIG:8265123344

CUP:B29J16002700009
SIMOG gara n.° 7733002

Risposta

Risposta già fornita ai quesiti Telecom e pubblicati in data 03/05/2020
13

Par. 3.3.3 Pag. 15 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di chiarire il ruolo dell'eventuale Sala Controllo HQ di Napoli identificata come punto di concentrazione dell'area S3 come dettagliato in Figura 
12 del documento. Inoltre, si chiede di chiarire l'eventuale tipo di equipaggiamento della Sala Operativa HQ di Napoli poichè gli stessi elementi non sono 
riportati nelle tabelle di fornitura presenti nel Cap. 4 a pag. 20 del documento tecnico. 

14
Par. 3.1 Pag. 11 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
In tale paragrafo viene presentata la piattaforma software di gestione integrata dei sensori terrestri (GIST). Si chiede di confermare che tale piattaforma 
software è già esistente e pertanto non è oggetto di fornitura della Gara di Appalto in questione.

15

Par. 3.6 Pag. 17 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
In tale paragrafo viene presentato il flusso operativo di interesse per iTer-DSS. Viene inoltre presentato, quale componente del sistema GIST, il server 
Recording/Replay che si compone dei moduli NVR e VMS. Dal momento che si assume che il sistema GIST sia già esistente, si chiede di confermare che 
anche i moduli NVR e VMS sono già esistenti e pertanto non sono oggetto di fornitura della Gara di Appalto in questione.

16

Cap. 4 Pag. 20 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Tra le forniture della Sala Apparati presenti nelle tabelle di fornitura per le aree S1, S2 e S3 sono indicati elaboratori server centrali + licenze software da 
fornire, oltre alle licenze cartografiche e allo storage. Si chiede di confermare per i seguenti punti:
 - Il numero di server indicato per ciascuna area S1, S2 e S3 è in numero di 4. Si chiede di chiarire se tale numero è relazionato alle necessità 
dell'Amministrazione che richiede 4 unità fisiche distinte oppure è un'ipotesi di risorse computazionali e macchine fisiche legate al sistema da proporre e 
che quindi può essere modulato in funzione dell'effettivo sistema proposto;
- Dal punto di vista dello storage si chiede di precisare se lo stesso debba necessariamente essere una macchina fisica separata ed equipaggiata con gli 
effettivi TB richiesti o possano essere accettate anche soluzioni alternative sempre nel rispetto dello spazio di storage disponibile e dell'affidabilità e 
disponibilità delle registrazioni

17
Par. 4.1 Pag. 26 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
In merito alle specifiche tecniche dell'unità radar a copertura variabile 90°, 180° o 360°, si chiede se possano essere accettate anche soluzioni alternative 
con specifiche tecniche equivalenti o superiori operanti in bande differenti dalla banda X, sempre all'interno dello spettro delle bande NON licenziate

18
Cap. 4 Pag. 25 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Si chiede di chiarire cosa si intenda con la seguente frase "Inoltre per tutta l’infrastruttura è prevista Disaster Recovery opportunamente dimensionato".

19
Relativamente all’art. 24 "Norme sull’esecuzione: sospensione e risoluzione del contratto" del Capitolato Speciale di Appalto  si chiede se possa ritenersi 
escluso il risarcimento di tutti i danni indiretti. Qualora non fosse possibile escludere i danni indiretti, si chiede se sia possibile applicare un tetto massimo 
agli stessi e se si in quale misura.

20
Par. 4.1 Pag. 27 del documento "Azione 2.1: Videosorveglianza"
Nel presente paragrafo viene richiesta l’alimentazione del radar tramite Ethernet (POE). Si chiede di confermare che tale richiesta non sia da considerarsi 
vincolante, fermo restando l’impiego di radar con trasmettitore a bassa potenza come richiesto

21

All’art. 11 del Disciplinare di gara  viene menzionato il Sopralluogo; ancorchè non sia obbligatorio chiediamo, laddove fosse ritenuto utile dal 
Concorrente:
a) se le aree di interesse siano liberamente accessibili; 
b) se sia possibile organizzare un eventuale incontro per visitare le aree di riferimento di cui agli elaborati; 
c) le modalità per effettuare eventuale richiesta di sopralluogo,  i riferimenti delle persone da contattare per fissare l'incontro.

Bisogna attenersi a quanto esplicitamente indicato

Quelle richieste sono specifiche minime sono accettate sempre proposte migliorative

Non c'è obbligo di sopralluogo

Quanto indicato è oggetto della fornitura

I moduli indicati sono oggetto della fornitura e della proposta tecnica

Il dimensionamento è a carico della proposta tecnica. La configurazione server non è 
vincolante. Anche la parte di storage è oggetto di proposta progettuale

Le specifiche indicate sono specifiche minime

Risposta già fornita a Telecom in data 03/05/2020

La Sala di Napoli non fa parte delle Sale Operative Terra dei Fuochi come indicato nelle 
risposte precedenti



Thaumasia, Marché TGCEL, DCE, EQT-002, Pièce B.4., v1 - DPGF Lot Désenfumage
3/3

# Company General Use

S.M.A. CAMPANIA

Quesito # Quesito Sotto Sistema

RECHIESTA DI CHIARIMENTI
CIG:8265123344

CUP:B29J16002700009
SIMOG gara n.° 7733002

Risposta
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21

L'art. 15.3  del Disciplinare di gara "Dichiarazioni integrative e documentazione a corredo",  punto 15.3.2, al numero 5) viene richiesta la dichiarazione di 
adesione al protocollo di legalità di cui all’allegato MODELLO D, firmato digitalmente dal rappresentante legale. In caso di partecipazione da parte di 
RTI/Consorzi, la dichiarazione dovrà essere firmata digitalmente da tutti i legali rappresentanti delle imprese
associate/consorziate incaricate dell’esecuzione della prestazione. Si chiede se detta dichiarazione debba essere firmata esclusivamente dal legale 
rappresentante ovvero, possa essere sottoscritta anche dal procuratore munito di idonei poteri, lo stesso che sottoscrive tutta la restante documentazione 
di gara.

21

L'art. 18. Subappalto - al punto 4 lett. d) del Capitolato Speciale d'appalto   recita "del pari, che abbia indicato una terna di nomi per ciascuna parte di 
servizio cui intende affidare l’esecuzione". Si chiede di confermare la necessità di indicare detta terna  oppure di considerare soltanto facoltativo il rilascio 
delle presenti informazioni, in quanto ai sensi dell'art. 1, comma 18, secondo periodo, della legge n. 55 del 2019, tale adempimento risulta sospeso fino al 
31 dicembre 2020.

21

L'art. 18. Subappalto- il punto 4 lett. e) del Capitolato Speciale d'appalto recita "il concorrente dimostri l'assenza in capo ai subappaltatori dei motivi di 
esclusione di cui all'articolo 80 del Codice. Fermo restando che il subappaltatore debba essere in possesso dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del 
Codice, si chiede se già in questa fase,  l'eventuale subappaltatore debba rilasciare la dichiarazione articolo 80 del Codice oppure la possa rilasciare in fase 
successiva, in quanto ai sensi dell'art. 1, comma 18, secondo periodo, della legge n. 55 del 2019, tale adempimento risulta sospeso fino al 31 dicembre 
2020.

Il riferimento è il disciplinare di gara all'art.9 dedicato al subappalto

Di seguito si riporta quanto indicato dall'art.:                                                         
dichiarazione di adesione al protocollo di legalità di cui all’allegato MODELLO D, 
firmato digitalmente dal rappresentante legale. In caso di partecipazione da parte di 
RTI/Consorzi, la dichiarazione dovrà essere firmata digitalmente da tutti i legali 
rappresentanti delle imprese associate/consorziate incaricate dell’esecuzione della 
prestazione;

Il riferimento è il disciplinare di gara all'art.9 dedicato al subappalto


